



ANA SOFIA MARTINS

SOBRE MIM

Alfacinha de nascença mas setubalense de coração!... Tenho 53 anos e aos 23, num acidente de viação, fiquei paraplégica e a minha vida mudou radicalmente. O meu passatempo preferido é viajar e faço dos obstáculos a minha viagem! Procuro contribuir para a construção de um "Mundo para Todos".

CONTACTO



+351 919469974



anasdm@gmail.com



Setúbal - Portugal



justgo.com.pt

EDUCAÇÃO

2007 - 2008

Gestão do Território e SIG
Mestrado

2003 - 2004

**Estudos de Mercado e Gestão de
Relacionamento com o Cliente (CRM)**
Pós Graduação

1991 - 1997

Engenharia Informática
Licenciatura

LINGUAS

Inglês e Espanhol

EXPERIÊNCIA

Desenvolvimento de conteúdos

Blog JustGo by Sofia: 2017 - Hoje

- Desenvolvimento do blog JustGo by Sofia, um site de promoção de boas práticas no turismo acessível;
- Palestrante na área da inclusão e das viagens acessíveis.

Tecnica superior

Câmara Municipal de Setúbal: 2005 - Hoje

- A desempenhar funções no Gabinete de Sistemas de Informação Geográfica, na Divisão de Planeamento Urbanístico, do Departamento de Urbanismo da Câmara Municipal de Setúbal;
- Colaboração no desenvolvimento do roteiro acessível de Setúbal.

Coordenadora equipa

WebDot – Soluções Interativas: 2002 - 2002

- Coordenadora de equipa de programação;
- Programadora em Linguagem ASP no desenvolvimento de Websites.

Gestora de projectos

TELEMANutenção, S.A.: 1998 - 2001

- Coordenação de uma equipa de helpdesk, de doze pessoas, em regime de teletrabalho;
- Desenvolvimento, em VBA, de automatismos de processos baseados em MS Office97 e MS Office 2000.

Outros

- Palestras sobre viagens e turismo acessível;
- Mentora de turismo acessível da Associação Salvador;
- Embaixadora da empresa LevarTravel;
- Organização de viagens;